
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛдаНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

о т ^ c t ^ ^ № 
г. Верхняя Салда 

о внесении изменений е муниципальную программу «Адресная поддержка 
населения Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», 

утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.09.2014 № 2884 

В соответствии с решениями Думы городского округа от 16.12.2015 № 406 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2016 год», 
от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа», руководствуясь постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Адресная поддержка 
населения Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
15.09.2014 № 2884 «Об утверждении муниципальной программы «Адресная 
поддержка населения Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» (в 
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 27.01.2015 № 165, 26.05.2015 № 1132, 13.04.2015 № 1242, 24.04.2015 № 1386, 
10.11.2015 № 3322, 02.12.2015 №3508) (далее - Программа), следующие 
изменения: 

1) в Паспорте Программы в строке «Перечень основных целевых 
показателей муниципальной программы» подпункт 5 изложить в следующей 
редакции: 

«5) Доля обоснованных жалоб на действие (бездействие) муниципального 
казенного учреждения «Служба субсидий»; 

2) в Паспорте Программы в строке «Перечень подпрограмм 
муниципальной программы» в наименовании подпрограммы 3 и далее по тексту 
слова «по предоставлению компенсаций и субсидий» исключить; 

3) в Паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей 
редакции: 



« 
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации 

ВСЕГО: 357 280,9 тыс. руб., 
в том числе: 
2015 год-118 013,8 тыс. руб. 
2016 год - 109 574,6 тыс. руб. 
2017 год - 125 900,9 тыс. руб. 
2018 год-947,9 тыс. руб. 
2019 год-947,9 тыс. руб. 
2020 год - 947,9 тыс. руб. 
2021 год - 947,9 тыс. руб. 
из них: 
федеральный бюджет: 95 237,0 тыс. 
руб. 
в том числе (по годам реализации): 
2015 г о д - 3 1 103,0 тыс. руб. 
2016 год - 30 993,0 тыс. руб. 
2017 г о д - 3 3 141,0 тыс. руб. 
2018 год - О тыс. руб. 
2019 год - О тыс. руб. 
2020 год - О тыс. руб. 
2021 год - О тыс. руб. 
областной бюджет: 253 364,0 тыс. 
руб. 
в том числе: (по годам реализации) 
2015 год - 84 902,0 тыс. руб. 
2016 год - 76 650,0 тыс. руб. 
2017 г о д - 9 1 812,0 тыс. руб. 
2018 год - О тыс. руб. 
2019 год - О тыс. руб. 
2020 год - О тыс. руб. 
2021 год - О тыс. руб. 
местный бюджет: 8679,9 тыс, руб. 
в том числе: (по годам реализации) 
2015 год - 2 008,8 тыс. руб., 
2016 год - 1 931,6 тыс. руб., 
2017 год - 947,9 тыс. руб., 
2018 год - 947,9 тыс. руб., 
2019 год - 947,9 тыс. руб., 
2020 год - 947,9 тыс. руб., 
2021 год - 947,9 тыс. руб. 

внебюджетные источники: 
в том числе: (по годам реализации) 

О 

4) в пункте 1 раздела 1 подпрограммы 1 абзац четвертый исключить; 



5) в разделе 1 подпрограммы 1 абзац пятнадцатый исключить; 
6) приложение № 1 . к Программе изложить в новой редажщаи 

(прилагается); 
7) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакдаи 

(прилагается); 
8) Программу дополнить приложением № 3 (прилагается). 
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http ://www.v-salda.ru/. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах. 

Глава администрации городского окр; К.С. Ильичев 

http://www.v-salda.ru/


4 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от^^^Л-. Л ^ № JlT-f 

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Адресная поддержка населения 
Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года» 

Цели, задачи и целевые показатели 
реализации муниципальной программы 

«Адресная поддержка населения Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 

№ 
стро 
ки 

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей 

Единица 
измерен 

ия 

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы 

Источник 
значений 

показателей 

№ 
стро 
ки 

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей 

Единица 
измерен 

ия 2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Источник 
значений 

показателей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. ПОДПРОГРАММА 1. «Реализация дополнительных мер социальной помощи отдельным категориям граждан 

в Верхпесалдинском городском округе» 
2. Цель 1. Реализация дополнительных мер социальной помощи отдельным категориям граждан в 

Верхпесалдинском городском округе 
3. Задача 1. Социальная поддержка отдельных категорий граждан Верхнесалдинского городского округа 

4. 
Целевой показатель 1. 
Доля граждан, 
получивших меры 
дополнительной 

процент до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 
№ 131-ФЗ 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
социальной 
поддержки, в общей 
численности граждан, 
обратившихся в 
администрацию 
Верхнесалдинского 
городского округа 
граждан 

«Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправлен 
ия в 

Российской 
Федерации» 

5. Задача 2. Повышение качества жизни граждан пожилого возраста, ветеранов, инвалидов, граждан, оказавшихся в 
трудной жизненной 

6. Целевой показатель 2. 
Доля граждан, 
вовлеченных в 
проводимые 
социально-значимые 
мероприятия 

процент до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 
№ 131-ФЗ 
«Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправлен 
ия в 

Российской 
Федерации» 

7. ПОДПРОГРАММА 2. «Предоставление компенсаций и субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг, и расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 

8. Цель 1. Осуществление государственного полномочия Свердловской области и Российской Федерации по 
предоставлению социальной поддержки граждан 

9. Задача 1. Определение права на субсидии на оплату жилого помеш;ения и коммунальных услуг 



10. Целевой показатель 3. 
Количество граждан, 
получивших субсидии 
на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг, 
в общей численности 
граждан, 
обратившихся в 
уполномоченный 
орган 
Верхнесалдинского 
городского округа 

семей 
4 

433 500 500 
7 

500 
8 

500 500 
10 

500 
11 

Муницицальн 
ое задание 

МКУ 
«Служба 

субсидий» 

11. Задача 2. Своевременное и полное обеспечение адресных социальных гарантий, установленных федеральными 
законами, нормативными правовыми актами в сфере социальной политики в Свердловской области 

12. Целевой показатель 4. 
Количество отдельных 
категорий граждан, 
получивших 
компенсации расходов 
на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг, 
в общей численности 
граждан, 
обратившихся в 
уполномоченный 
орган 

чел. 9600 10000 10000 10000 10000 10000 10000 Муниципальн 
ое задание 

МКУ 
«Служба 

субсидий» 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Верхнесалдинского 
городского округа 

13. ПОДПРОГРАММА 3. «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Служба субсидий» 
14. Цель 1. Обеспечение исполнения полномочий администрации Верхнесалдинского городского округа 
15. Задача 1. Повышение качества оказания государственных и муниципальных услуг 
16. Целевой показатель 5. 

Доля обоснованных 
жалоб на действие 
(бездействие) 
муниципального 
казенного учреждения 
«Служба субсидий» 

процент 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 
№ 131-ФЗ 
«Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправлен 
ия в 

Российской 
Федерации» 



приложение № 2 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от № 

«Приложение № 2 
к муниципальной программе «Адресная 
поддержка населения Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Адресная поддержка населения Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 

№ Наименование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет Номер 
строк мероприятия/ всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей строки 

и Источники расходов всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 целевых 
на финансирование год год год год год год год показате 

лей, 
на 

достиже 
ние 

которых 
направл 

ены 
меропри' 

ятия 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. ВСЕГО по 357 280,9 118013,8 109574,6 125900,9 947,9 947,9 947,9 947,9 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
муниципальной 
программе, в том 
числе 

2. федеральный бюджет 95237,0 31103,0 30993,0 33141,0 0 0 0 0 
3. областной бюджет 253364,0 84902,0 76650,0 91812,0 0 0 0 0 
4. местный бюджет 8679,9 2008,8 1931,6 947,9 947,9 947,9 947,9 947,9 
5. ВСЕГО по 

направлению 
«Прочие нужды», в 
том числе 

357 280,9 118013,8 109574,6 125900,9 947,9 947,9 947,9 947,9 

6. федеральный бюджет 95237,0 31103,0 30993,0 33141,0 0 0 0 0 
7. областной бюджет 253364,0 84902,0 76650,0 91812,0 0 0 0 0 
8. местный бюджет 8679,9 2008,8 1931,6 947,9 947,9 947,9 947,9 947,9 
9. Подпрограмма 1. «Реализация доп( 

граждан в 
шнительных мер социальной помощи отдельным категориям 
Верхнесалдинском городском округе» 

10. ВСЕГО по 
подпрограмме 1, 
в том числе: 

8417,0 1944,5 1898,5 914,8 914,8 914,8 914,8 914,8 

11. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
12. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
13. местный бюджет 8417,0 1944,5 1898,5 914,8 914,8 914,8 914,8 914,8 
14. Прочие нужд ы 
15. ВСЕГО по 

направлению 
«Прочие нужды», в 
том числе 

8417,0 1944,5 1898,5 914,8 914,8 914,8 914,8 914,8 

16. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
17. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
18. местный бюджет 8417,0 1944,5 1898,5 914,8 914,8 914,8 914,8 914,8 
19. Мероприятие 1. 

Выплаты 
материальной 
помощи отдельным 
категориям граждан, 
проживающим на 
территории 
В ерхнесалдинского 
городского округа 

2031,0 350,0 300,0 276,2 276,2 276,2 276,2 276,2 4 

20. ( Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
21. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
22. местный бюджет 2031,0 350,0 300,0 276,2 276,2 276,2 276,2 276,2 
23. Мероприятие 2. 

Выплаты денежного 
вознаграждения 
лицам, удостоенным 
звания «Почетный 
гражданин города 
Верхняя Салда», 
«Почетный 
гражданин 
Верхнесалдинского 
городского округа» и 
ветеранам Великой 
Отечественной войны 

5091,0 1293,00 1257,0 508,2 508,2 508,2 508,2 508,2 4 

24. с зедеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 



и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
25. • областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
26. местный бюджет 5091,0 1293,0 1257,0 508,2 508,2 508,2 508,2 508,2 
27. Мероприятие 3. 

Проведение 
мероприятий, 
посвященных 
социально-значимых 
датам и обеспечение 
автотранспортом 

290,0 290,0 0 0 0 0 0 0 6 

28. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
29. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
30. местный бюджет 290,0 290,0 0 0 0 0 0 0 
31. Мероприятие 9. 

Мероприятия, 
направленные на 
поддержку старшего 
поколения и граждан 
в трудной жизненной 
ситуации 

993,5 0 341,5 130,4 130,4 130,4 130,4 130,4 6 

32. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
33. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
34. местный бюджет 993,5 0 341,5 130,4 130,4 130,4 130,4 130,4 
35. Мероприятие 11. 

Оказание помощи 
пострадавшим 
гражданам в 
результате 
техногенной аварии 

11,5 11,5 0 0 0 0 0 0 4 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
36. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
37. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
38. местный бюджет 11,5 11.5 0 0 0 0 0 0 
39. Подпрограмма 2. «Предоставление компенсаций и субсидий па оплату жилых помещений и коммунальных 

услуг и расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 
40. ВСЕГО но 

подпрограмме 2, 
в том числе 

329860,0 109950,6 101040,8 118868,6 0 0 0 0 

41. федеральный бюджет 95237,0 31103,0 30993,0 33141,0 0 0 0 0 
42. областной бюджет 234623,0 78847,6 70047,8 85727,6 0 0 0 0 
43. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
44. Прочие нужды 
45. ВСЕГО по 

направлению 
«Прочие нужды», в 
том числе 

329860,0 109950,6 101040,8 118868,6 0 0 0 0 

46. федеральный бюджет 95237,0 31103,0 30993,0 33141,0 0 0 0 0 
47. областной бюджет 234623,0 78847,6 70047,8 85727,6 0 0 0 0 
48. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
49. Мероприятие 4. 

Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской 
области по 
предоставлению 
гражданам субсидий 

29335,5 10335,5 7383,8 11616,2 0 0 0 0 10 



13 

4 7 8 10 11 
на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг 
в соответствии с 
Законом 
Свердловской 
области от 29.10.2007 
№ 135-03 
«О наделении 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований, 
расположенных на 
территории 
Свердловской 
области, 
государственным 
полномочием 
Свердловской 
области по 
предоставлению 
гражданам субсидий 
на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг» 

50. федеральный бюджет О О О .0 О О О О 
51. областной бюджет 29335,5 10335,5 7383,8 11616,2 О О О 



14 

52. 
7 9 10 11 

местный бюджет О О О О О О 
53. Мероприятие 5. 

Осуществление 
государственного 
полномочия 
Российской 
Федерации по 
предоставлению 
отдельным 
категориям граждан 
компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 
в соответствии с 
Законом 
Свердловской 
области от 09.10.2009 
№ 79-03 
«О наделении органов 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований, 
расположенных на 
территории 
Свердловской 
области, 

95237,0 31103,0 30993,0 33141,0 О О О 12 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
государственным 
полномочием -

Российской 
Федерации по 
предоставлению мер 
социальной 
поддержки на оплате 
жилого помегцения и 
коммунальных услуг» 

54. федеральный бюджет 95237,0 31103,0 30993,0 33141,0 0 0 0 0 
55. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
56. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
57- Мероприятие 6. 

Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской 
области по 
предоставлению 
отдельным 
категориям граждан 
компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 
в соответствии с 
Законом 
Свердловской 

205287,5 68512,1 62664,0 74111,4 0 0 0 0 12 



16 

58. 
59. 
60. 
61. 
62. 

области от 19.11.2008 
№ 105-03 
«О наделении органов 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований, 
расположенных на 
территории 
Свердловской 
области, 
государственным 
полномочием 
Свердловской 
области по 
предоставлению 
отдельным 
категориям граждан 
компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг» 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
местный бюджет 

О 
205287,5 
О 

О 
68512,1 
О 

О 
62664,0 
О 

О 
74111,4 
О 

О 
О 
О 

8 

О 
О 
О 

О 

10 

О 
о 

11 

Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения «Служба субсидий» 
ВСЕГО по 
подпрограмме 3, 

19003,9 6118,7 6635,3 6117,5 33,1 33,1 33,1 33,1 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
в том числе 

63. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
64. областной бюджет 18741,0 6054,4 6602,2 6084,4 0 0 0 0 
65. местный бюджет 262,9 64,30 33,1 33,1 33,1 33,1 33,1 33,1 
66. Прочие нужд ы 
67. ВСЕГО по 

направлению 
«Прочие нужды», в 
том числе 

19003,9 6118,7 6635,3 6117,5 33,1 33,1 33,1 33,1 

68. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
69. областной бюджет 18741,0 6054,4 6602,2 6084,4 0 0 0 0 
70. местный бюджет 262,9 64,30 33,1 33,1 33,1 33,1 33,1 33,1 
71. Мероприятие 7. 

Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской 
области по 
предоставлению 
гражданам субсидий 
на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг 
в соответствии с 
Законом 
Свердловской 
области от 29.10.2007 
№ 135-03«0 

2612,5 967,5 592,2 1052,8 0 0 0 0 10 



18 

1 2 3 4 5 6 7 > 8 9 10 11 
наделении органов 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований, 
расположенных на. 
территории 
Свердловской 
области, 
государственным 
полномочием 
Свердловской 
области по 
предоставлению 
гражданам субсидий 
на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг» 

11. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
13. областной бюджет 2612,5 967,5 592,2 1052,8 0 0 0 0 
74. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
75. Мероприятие 8. 

Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской 
области по 
предоставлению 

16128,5 5086,9 6010,0 5031,6 0 0 0 0 12 



19 

4 10 11 
отдельным 
категориям граждан 
компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 
в соответствии с 
Законом 
Свердловской 
области от 19.11.2008 
№ 105-03 «О 
наделении органов 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований, 
расположенных на 
территории 
Свердловской 
области, 
государственным 
полномочием 
Свердловской 
области по 
предоставлению 
отдельным 
категориям граждан 
компенсаций 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг» 

76. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
77. областной бюджет 16128,5 5086,9 6010,0 5031,6 0 0 0 0 
78. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
79. Мероприятие 10. 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

262,9 64,30 33,1 33,1 33,1 33,1 33,1 33,1 16 

80. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
81. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
82. местный бюджет 262,9 64,30 33,1 - 33,1 ззд 33,1 33,1 33,1 



21 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

№ 

«Приложение № 3 
к муниципальной программе «Адресная 
поддержка населения Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 

Методика 
расчета целевых показателей Программы 

«Адресная поддержка населения Верхнесалдинском городском округе до 
2021 года» 

В качестве исходных данных для расчета целевых показателей Программы 
используются данные отдела по социальной сфере администрации 
Верхнесалдинского городского округа, городского Совета ветеранов, общества 
инвалидов, муниципального казенного учреждения «Служба субсидий». 

Целевой показатель 1. Доля граждан, получивших меры 
дополнительной социальной поддержки, в общей численности граждан, 
обратившихся в администрацию Верхнесалдинского городского округа 

Значение данного целевого показателя рассчитывается на основе 
фактических данных отдела по социальной сфере как общее количество граждан, 
получивших меры дополнительной социальной поддержки, в виде 
предоставления отдельным категориям граждан денежных выплат и продуктов 
питания к общей численности граждан, обратившихся в администрацию 
Верхнесалдинского городского округа граждан за оказанием дополнительной 
социальной поддержки и находящихся в трудной жизненной ситуации, 
умноженное на 100 процентов. 

Значение данного целевого показателя рассчитывается по следующей 
формуле: 

Доля Г = Г п./Т об. X 100, где 

Доля Г - доля граждан, получивших меры социальной поддержки; 
Гп. - число граждан, получивших меры социальной поддержки, 

находящиеся в трудной жизненной ситуации; 
Гоб. - число граждан, обратившихся за получением мер социальной 

поддержки и находящиеся в трудной жизненной ситуации. 

Целевой показатель 2. Доля граждан, вовлеченных в проводимые 
социально-значимые мероприятия 

Значение данного целевого показателя рассчитывается на основе данных 



22 

образовательных учреждений, расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа, городского Совета ветеранов, общества 
инвалидов, как отношение числа граждан, участвующих в социально-значимых 
мероприятиях, к общему числу граждан: учащихся образовательных 
учреждений, членов городского Совета ветеранов и общества инвалидов, 
умноженное на 100 процентов. 

Значение данного целевого показателя рассчитывается по следующей 
формуле; 

Доля Г Г уч. / Г общ. X 100, где 

Доля Г - доля граждан, вовлеченных в проводимые социально-значимые 
мероприятия; 

Гуч. - число граждан, обучающихся в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, членов городского Совета ветеранов, общества 
инвалидов, участвующих в социально-значимых мероприятиях; 

Г общ. - общее число граждан, обучающихся в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, членов городского Совета 
ветеранов, общества инвалидов, проживающих на территории 
Верхнесалдинского городского округа. 

Целевой показатель 3. Количество граждан, получивших субсидии на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в общей численности 
граждан, обратившихся в уполномоченный орган 

Значение данного целевого показателя основывается на фактических 
данных получателей субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг муниципальным казённым учреждением «Служба субсидий» по 
состоянию на конец отчетного периода и имеющих право на получение 
субсидий. 

Целевой показатель 4. Количество отдельных категорий граждан, 
получивших компенсации расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, в общей численности граждан, обратившихся в 
уполномоченный орган Верхнесалдинского городского округа 

Значение данного целевого показателя основывается на фактических 
данных получателей компенсации расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг муниципальным казённым учреждением «Служба 
субсидий» по состоянию на конец отчетного периода. 

Целевой показатель 5. Доля обоснованных жалоб на действие 
(бездействие) муниципального казенного учреждения «Служба субсидий» 

Значение данного целевого показателя рассчитывается по следующей 
формуле: 

Доля Ж. = Ж обос. / Ж об. X 100, где 



22 

Доля Ж. - доля обоснованных жалоб; 
Ж обос. - количество обоснованных жалоб на действие (бездействие) 

муниципального казенного учреждения «Служба субсидий»; 
Ж об. - общее количество жалоб на действие (бездействие) 

муниципального казенного учреждения «Служба субсидий». 


